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Anfrage von Pro Köln e.V. (AN/1732/2014)
Aktuelle Zahlen zur Ausländer- und Asylpolitik in Köln

Die Gruppe der Bürgerbewegung pro Köln e.V. im Rat der Stadt Köln bittet um Beantwortung der nachstehenden Fragen


1. Wie viele eigentlich ausreisepflichtige Ausländer halten sich derzeit „geduldet“ nach dem Aufenthaltsgesetz in Köln auf? Wie viele geduldete Personen waren es in den Jahren 2013, 2012,
2011 und 2010?


2. Wie hoch liegen in diesem Jahr die Gesamtkosten für die Unterbringung und Versorgung von

Asylbewerbern in Köln – inklusive aller dafür nötigen Baumaßnahmen, Betreuungsmaßnahmen etc.? Wie hoch waren diese Kosten in den Jahren 2013, 2012, 2011 und 2010?


Beantwortung der Verwaltung:


Zu Frage 1:

Derzeit sind 3.213 Personen mit einer Duldung in Köln registriert (Stand 01.12.2014).
In den Jahren zuvor waren in 2013: 2.766 Personen, in 2012: 2.455 Personen, in 2011: 2.345 Personen und in 2010: 2.356 Personen mit einer Duldung in Köln registriert (jeweils Stand Dezember des jeweiligen Jahres).


Zu Frage 2:

Die Kosten für die Unterbringung und Versorgung von Asylbewerbern in Köln entnehmen Sie der nachstehenden Auflistung. In diese Zahlen sind die Kosten des Amtes für Soziales und Senioren im Bereich des Asylbewerberleistungsgesetzes sowie die Kosten des Amtes für Wohnungswesen für die Unterbringung und Betreuung eingeflossen, die Landeszuweisungen sind abgezogen (ausgewiesen somit „Kosten per Saldo“).

Die Kosten für das Jahr 2014 wurden mit Stand 30.11.2014 ermittelt.

2010   =  23,00 Mio. €
2011   =  27,02 Mio. €
2012   =  30,91 Mio. €
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2013   =  40,55 Mio. €
2014   =  60,72 Mio. €


gez. Jürgen Roters
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